
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Октябрьский калаЬы
кала округы 

ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа 

город Октябрьский
452600, Октябрьский Tcanahbi, 452600, город Октябрьский,

Чапаев урамы, 23 улица Чапаева, 23

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Z5b DZ 2020 й. № б <$6 « £6» 2020 г.

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») 
по реализации на территории городского округа город Октябрьский 

Республики Башкортостан механизма «регуляторной гильотины»

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 3 распоряжения Правительства Республики 
Башкортостан от 24.12.2019 №1497-р

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по 
реализации на территории городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан механизма «регуляторной гильотины».

2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию плана 
мероприятий в пределах своей компетенции.

3. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного 
отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации М.А.Черкашнева.

ПОСТАНОВЛЯЮ :

Глава администрации А.Н. Шмелев

http://www.oktadm.ru


Приложение
к постановлению администрации 
городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан 
от « 2020 года №

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по реализации на территории городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан механизма «регуляторной гильотины»

№
п/п

Фактор (этап) реализации Результат/показатель, 
характеризующий 

степень достижения 
результата

Целевое значение Срок реализации Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5 6
1 Подготовка перечней обязательных требований 

по осуществляемым видам муниципального 
контроля, соблюдение которых подлежит 
проверке при осуществлении муниципального 
контроля (далее -  обязательные требования)

доля видов 
муниципального 
контроля, по 
которым составлен 
перечень 
обязательных 
требований, 
проценты (6 видов 
контроля, 100%)

100 имеется Черкашнев М.А. 
Фаррахов Ш.Г. 
Давыдова В.Н.

Гиниятуллин А.Г.

2 Создание рабочей группы по рассмотрению 
обязательных требований с включением в ее 
состав представителей администрации, Совета 
городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан, заинтересованных 
лиц (по согласованию)

наличие при отделе
муниципального
контроля рабочей
группы по
рассмотрению
обязательных
требований

да 14 марта 2020 года Черкашнев М.А. 
Давыдова В.Н.



3 Проведение общественных обсуждений 
обязательных требований, в том числе 
посредством публичных обсуждений 
результатов правоприменительной практики 
осуществления муниципального контроля, на 
официальном сайте городского округа

доля видов
муниципального
контроля, по
которым проведены
общественные
обсуждения
обязательных
требований,
проценты

100 1 апреля 2020 года Черкашнев М.А. 
Фаррахов Ш.Г. 
Давыдова В.Н.

Гиниятуллин А.Г.

4 Подготовка сводного плана-графика заседаний 
рабочих групп по рассмотрению обязательных 
требований (далее-сводный план-график)

наличие сводного 
плана-графика

да 1 апреля 2020 года Черкашнев М.А. 
Фаррахов Ш.Г. 
Давыдова В.Н. 

Гиниятуллин А.Г.
5 Проведение заседаний рабочих групп по 

рассмотрению обязательных требований
доля видов 
муниципального 
контроля, по 
которым на 
заседаниях рабочих 
групп рассмотрены 
обязательные 
требования, 
проценты

100 в соответствии со 
сводным планом- 

графиком

Черкашнев М.А. 
Фаррахов Ш.Г. 
Давыдова В.Н. 

Гиниятуллин А.Г.

6 Направление решений, выработанных на 
заседаниях рабочих групп, главе администрации

выработанные 
решения на 
заседаниях рабочих 
групп направлены

да не позднее 5 
рабочих дней после 

проведения 
заседания

Черкашнев М.А. 
Фаррахов Ш.Г. 
Давыдова В.Н. 

Гиниятуллин А.Г.
7 Проведение заседания рабочей группы по 

совершенствованию контрольной деятельности 
и принятие решений о направлении 
предложений по изменению и (или) отмене 
обязательных требований, установленных 
муниципальными нормативными актами с 
участием главы администрации

решения об 
изменении и (или) 
отмене обязательных 
требований 
утверждены 
протоколом 
заседания рабочей 
группы при главе

не позднее 31 июля 
2020 года

Черкашнев М.А. 
Фаррахов Ш.Г. 
Давыдова В.Н.

Г иниятуллин А.Г.



администрации по 
совершенствованию 
контрольной 
деятельности, да/нет

8 Обеспечение принятия муниципальных 
нормативных правовых актов, 
предусматривающих изменение и (или) отмену 
обязательных требований, в отношении которых 
осуществляются мероприятия по 
муниципальному контролю

муниципальные 
нормативные 
правовые акты, 
предусматривающие 
изменение и (или) 
отмену обязательных 
требований, 
утверждены, да/нет

да 30 сентября 2020 
год

Руководители
структурных

подразделений
администрации

Управляющий делами А.Е. Пальчинский


